
126 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VIII  Nº052 FORTALEZA, 17 DE MARÇO DE 2016

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONSENHOR TABOSA – EXTRATO DO CONTRATO Nº
20160304003 – PREGÃO PRESENCIAL N° 00.002/2016 - PP –
ORIGEM: Pregão Presencial N° 00.002/2016 - PP. CONTRATANTE:
Secretaria de Saúde. CONTRATADA: MONSENHOR TABOSA
COMERCIAL DE GÁS LTDA. OBJETO: Aquisição de Gás de Cozinha
(GLP) de interesse de diversas Secretarias do Município de Monsenhor
Tabosa-CE. VALOR TOTAL: R$ 38.324,00 (Trinta e Oito Mil
Trezentos e Vinte e Quatro Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0701.10.302.1007.2.056 / 0701.10.122.10009.2.040 /
0701.10.301.1001.2.046 - 3.3.90.30.00. VIGÊNCIA: 04 de Março de
2016 a 31 de Dezembro de 2016. DATA DA ASSINATURA: 04 de
Março de 2016. Monsenhor Tabosa-CE, 16 de Março de 2016. Celi
Regina Lima Bezerra Saraiva – Secretária de Saúde.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Extrato de
Contrato Nº 009/2016. A Câmara Municipal de Caucaia torna público
o Extrato do Instrumento Contratual, resultante da Contratação Direta
005/2016-CD: Contratante: Câmara Municipal de Caucaia – Contratado:
Francisco Cleriston Soares Bezerra; Objeto: serviço de lavagem geral,
polimento e lubrificação dos veículos pertencentes a Câmara Municipal
de Caucaia durante o exercício de 2016; Fundamentação Legal: Art. 24,
Inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93; Foro: Caucaia/CE; Vigência: de 02/
02/2016 até 31/12/2016; Valor Global: R$ 7.953,00 (sete mil,
novecentos e cinquenta e três reais). Signatários: Silvio de Alencar Martins
– Contrtatante: Francisco Cleriston Soares Bezerra  – Contratado.
Caucaia, 02/02/2016. Silvio de Alencar Martins - Presidente da
Câmara Municipal Caucaia Municipal Caucaia.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO
DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0042016PPSAS – O
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE
torna público que no dia 04 de Abril de 2016, às 09h, na Sala da
Comissão de Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro,
Ipu-CE, receberá Propostas para Aquisição de material esportivo,
copa e cozinha destinado a Secretaria do Trabalho e Ação Social
do Município de Ipu-CE. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital
poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já
citado, e sua cópia poderá ser cedida mediante o pagamento de uma taxa
de custo no Valor de R$ 20,00 (Vinte Reais) a partir da publicação deste
Aviso, no horário das 08h às 11h30min. Ipu-CE, 16 de Março de
2016. Bruno Emanuel Fernandes – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
– AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 16.09.06/
TP – O Município de Itapipoca-CE, por meio da Comissão Permanente
de Licitação torna público aos interessados, que no dia 07 de Abril de
2016, às 10h, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de
Preços, Tipo Menor Preço Global, cujo Objeto é a Locação de Trator
de Esteira e transporte de máquinas para a recuperação de
estradas, através da Secretaria de Infraestrutura deste
Município. Referido Edital poderá ser adquirido pelo Portal do TCM-
CE:ht tp : / /www.tcm.ce .gov.br / l ic i tacoes / index.php/ l ic i tacao/
por_municipios. Itapipoca-CE, 16 de Março de 2016. José Wanrley
Albuquerque Braga – Presidente da Comissão Permanente de
Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Aviso de
Licitação - Pregão Presencial Nº 005/2016-PP. O Pregoeiro Oficial
da CMC torna público que às 11:00 (onze horas) do dia 31/03/2016, na
Sala de Reuniões da Comissão de Licitação, na Rua Pedro Gomes da
Rocha, 822, Açude, Caucaia - Ce, receberá propostas para Aquisição de
material de expediente e informática para suprimento das necessidades
da Câmara Municipal de Caucaia, durante o exercício financeiro de
2016. A documentação do Edital poderá ser adquirida junto ao Pregoeiro,
no endereço supra, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 8:00
às 12:00hs. Caucaia, 16/03/2016. Ronaldo Cardoso da Silva -
Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Aviso de
Licitação  Pregão Presencial Nº 004/2016-PP. O Pregoeiro Oficial
da CMC, torna público que às 09:00h do dia 31/03/2016, na Sala de
Reuniões da Comissão de Licitação, na Rua Pedro Gomes da Rocha,
822, Açude, Caucaia - Ce, receberá propostas para a Aquisição de Material
de Limpeza, Cozinha e Copa para suprimento das necessidades da Câmara
Municipal de Caucaia, durante o exercício financeiro de 2016. A
documentação do Edital poderá ser adquirida junto ao Pregoeiro, no
endereço supra, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 8:00 às
12:00hs. Caucaia, 16/03/2016. Ronaldo Cardoso da Silva -
Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 0803.1/16 – O Município de Independência-CE,
através de seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos
interessados o Edital na Modalidade Pregão Presencial Nº 0803.1/16,
Sessão Pública marcada para o dia 30 de Março de 2016, às 10h, cujo
Objeto é a Contratação da prestação de Serviços de Manutenção
Elétrica em Praças, Inspeção nos Prédios Públicos, destinado as
atividades da Prefeitura Municipal de Independência-CE. O
referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, N°
244, Centro, Independência-CE, horário de 08h às 12h. Independência-
CE, 16 de Março de 2016. João Teixeira Faustino – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2302.1/16 – O Município de Independência-CE,
através de seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos
interessados o Edital na modalidade Pregão Presencial Nº 2302.1/16,
Sessão Pública marcada para o dia 04 de Abril de 2016, às 16h, cujo
Objeto é a Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP 13kg)
para atender as necessidades das diversas Secretarias do
Município de Independência-CE. O referido Edital poderá ser
adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na Sala da Comissão de
Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, N° 244, Centro, Independência-
CE, horário de 08h às 12h. Independência-CE, 16 de Março de
2016. João Teixeira Faustino – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracati. A Pregoeira do
Município de Aracati torna o Edital de Pregão Presencial nº 001/
2016–SEMAST, que se refere à contratação de empresa para a prestação
de serviços funerários, incluindo o fornecimento de urnas mortuárias,
bem como serviço de translado fúnebre, para atender a população carente
do Município de Aracati-CE. Tipo menor preço global por lote, com
abertura em 01/04/2016, às 09:00 horas, na Sala de Certames, situada à
Rua Santos Dumont, nº 1117, Centro, Aracati-Ce. Maiores informações
(0XX88) 3446-2427. Francisca Laédina Alves Gomes - Pregoeira.
Aracati em 16/03/2016.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro. A Prefeitura
Municipal de Pereiro, através da Comissão de Licitação, torna público,
que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuada
sob o n. 2016.03.14.01FMAS, cujo objeto é a aquisição de gêneros
alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Assistência
Social e Rede Sócio Assistencial do Município de Pereiro/CE, tipo menor
preço, com data de abertura marcada para o dia 04 de abril de 2016, às
09:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação na Sede da Prefeitura
Municipal. Pereiro, 16 de março de 2016. Ednilson Nunes Aires -
Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A
Comissão de licitação torna público que no próximo dia 31 de março de
2016 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão
Presencial Nº SEPP008/16, cujo objeto é a Aquisição de material
gráfico e vestimenta para atender as necessidades da Secretaria de
Educação, Lazer e Esporte do Município de Novo Oriente. O edital
completo encontra-se a disposição dos interessados das 07:00 às 13:00
horas, na Rua Deocleciano Aragão, 15, Centro. Novo Oriente/CE,
19.02.2016. Neia Araujo de Souza - Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracati. A Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Urbanismo torna público a Rescisão
Unilateral ao Contrato nº 0404.01/2014-SEINFRA, com o Sr.
Haroldo Lima de Matos; Fundamento legal: Art. 79, inciso I e Art. 78,
inciso XII da lei 8.666/93, referente ao Processo de Dispensa de Licitação
nº 0104.01/2014–SEINFRA, que se refere à Locação de um imóvel
localizado na Trav. Coronel Valente (Ilha das Cobras) destinado ao
abrigo de animais apreendidos e deposito de materiais vinculados a
SEINFRA. Ordenador de Despesas: Francisco Raphael Santos Pinheiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Maracanaú - Extrato de
Contrato.  Extrato do Contrato nº 0799/2016, referente à Carona nº
001/2016 - Partes: Câmara Municipal de Maracanaú, e Maria Stella
Soares. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento
de serviço de Buffet para solenidades e eventos realizados pela Câmara
Municipal de Maracanaú/CE. Data da Assinatura: 04/03/2016 Valor Total:
R$ 33.585,00 Vigência: 04/03/2016 a 31/12/2016. Maracanaú/Ce. 16
de Março de 2016. Signatários: Vanessa Mota Campos e Carlos Alberto
Gomes de Matos Mota - Presidente da CMMc.


